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  «Дереваннöй» сикт овмöдчöминса администрациялöн
__________________________ШУŐМ__________________________
Администрация  сельского поселения «Деревянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 ноября 2012 г.                                                                                            № 57
Республика Коми

Усть-Куломский  район

с. Деревянск

Об утверждении плана мероприятий
по содействию занятости населения 

сельского поселения «Деревянск»

на 2013 год
          В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст.24,25 Федерального закона от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» администрация сельского поселения «Деревянск» постановляет:

          1. Утвердить план мероприятий по содействию занятости населения сельского поселения «Деревянск» на 2013 год согласно приложению.


2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.


3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Деревянск».

Глава сельского поселения «Деревянск»                                                 Н.Б.Есев
Приложение 

к постановлению администрации

сельского поселения «Деревянск»
 от 30.11.2012 № 57
Паспорт Плана
Наименование Плана:                                                         План мероприятий по           

                                                                             содействию занятости населения

 сельского поселения 

«Деревянск» на 2013 год.

Основание для разработки 
                                           Федеральный закон от 

Плана:                                                                                  24.12.2003г. № 131-ФЗ 

 «Об общих принципах организации

 местного самоуправления

 в Российской Федерации», 

Программа содействия

 занятости населения

                                                                 МО МР «Усть-Куломский» на 2013 год.
 Заказчики Плана:                          Администрация МО МР «Усть-Куломский», 

государственное казенное 

учреждение РК «Центр занятости населения

 «Усть-Куломского района», 

администрация СП «Деревянск».

Разработчик Плана:                                           администрация СП «Деревянск».

Исполнитель Плана:                                         администрация СП «Деревянск».

Кураторы Плана:                                                              Администрация МО МР 

«Усть - Куломский»,

                                                                                                            ГКУ РК «ЦЗН

Усть-Куломского района».

Цель Плана:                                              Содействие трудоустройству граждан,

ищущих работу. 

Организация временного трудоустройства

безработных граждан, 

организация общественных работ, 

организация лагерей труда

 и отдыха для подростков; 

содействие трудоустройству инвалидов, родителей,

 воспитывающих детей инвалидов,

 предоставление работы многодетным родителям;

 развитие социального партнерства

 между Службой занятости, 

работодателями и администрацией

 СП «Деревянск».

Задача Плана:                                                                                         содействие   

                                                                     самозанятости безработных граждан.

Срок реализации Плана:                                                                           2013 год

Плановые мероприятия
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Перечень работ
	Объем работ
	Сроки выполнения
	Стоимость работ

(тыс. рубль.)
	Софинан
сиро
вание на оплату труда

(тыс. рубль.)
	Примечания

	1.Оборудование

Минерализированных полос, разрывов

2. Ремонт пожарных водоемов

3. Содержание пожводоемов в зимнее время

4. Строительство пожводоема

5. Уборка территории поселения от ТБО

6. Содержание мест захоронений

7. Содержание водобашни.

8. Ремонтные работы в д/с № 1

9. Ремонтные работы

в д/с №2

10. Ремонтные работы в администрации

11. строительство детской спортивной площадки

12. Реализация проекта «Чевский парк»
	Валка деревьев, выкорчевка пней трелевка, разделка на дрова, вспашка полосы.

Изготовление люков, крышек, ограждений; покраска тумб.

Утепление люков. Уборка снега.

Перевод пожводоема на новое место.

Ликвидация трех несанкционированных мест сбора мусора.

Уборка территории, изготовление общего забора, уборка леса.

Заготовка дров, строительство забора.

По утвержденному плану.

По утвержденному плану.

Капитальный ремонт пола.

По утвержденному проекту
Благоустройство
	Май-июль

Май-Июнь

Январь-март

октябрь-декабрь

июнь-июль

Июнь-август

Май, июнь, октябрь

Январь-декабрь

Июнь-август

Июнь-август

Июнь-август

июнь-июль

май-

август
	50

10
6

84
30

18

20
-
-
25

42

20
	24

8
6
16

10
8
10
8
8
12

15

-
	Временные работы 

4 человека

Общественные работы 

2 человека

Общественные работы 

1 человек

Временные работы 

4 человека

Общественные работы

 3 человека

Временные работы 

3 человека

Временные работы 

1 человек

Общественные работы 

2 человека

Общественные работы 

2 человека

Временные работы

 2 человека

Общественные работы
Общественные работы

10 человек


Примечание: на исполнение плановых мероприятий предусмотренные финансовые средства запланированы в рамках статьи расходов на благоустройство территории сельского поселения и запланированные средства на ремонт муниципальных учреждений 


Стоимость работ согласно перечню всего: - 305000 рублей.

Софинансирование на заработную плату всего: - 125000 рублей.

Количество трудоустроенных составит всего: -  49 человек.
В том числе:

1) на временные работы – 14 человек,

2) на общественные работы – 35 человек,
3) на квотированные рабочие места – 2 человека.

Управление и контроль за реализацией Плана.
Администрация поселения обеспечивает целевое использование средств, выделяемых на реализацию плановых мероприятий, ежемесячно составляет отчет о выполненных объемах работ, произведенных затратах, оценивает итоги реализации Плана.
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